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KOMITETI OLIMPIK I KOSOVES
KOSOVA OLYMPIC COMMITTEE

RREGULLORE E PUNES E
ASEMBLESE SE KOK-ut

Miratuar nga Asambleja e KOK,

Prishtiné, 21.12.2016
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NE& bazé t& nenit 5.2.xiii t& Statutit t& Komitetit Olimpik t& Kosovés, Asambleja e KOK, né
mbledhjen e vet t&€ mbajtur n& Prishtin€ mé& 21.12.2016 aprovoi kété:

PROJEKT RREGULLORE TE PUNKS SE ASEMBLESE SE KOK-ut

Kapitulli I: Dispozitat e pérgjithshme
Neni 1

1.1 Me kété Rregullore dhe n€ pérputhje me dispozitat e Statutit t& Komitetit Olimpik
té Kosovés, pércaktohet ményra e organizimit dhe e punés sé Asamblesé sé
Komitetit Olimpik t& Kosovés (mé tutje KOK): mbledhja e Asamblesé, organizimi
dhe mbarévajtja e seancave t& Asamblesg, pérgatitja e rendit t& dités, marrja e
vendimeve t& Asamblesg, zgjedhja e Presidentit t&¢ KOK, Nén-Presidentéve,
Bordit ekzekutiv, Késhillin e Arbitrazhés Sportive, Komisionit Mbikqyrés t&
KOK, marrja e vendimeve t€ nevojshme né Asamble, mbajtja dhe pé&rpilimi i
procesverbalit, njoftimi i anétaréve t& KOK-ut me vendimet e Asamblesé.

1.2 Mbledhjet e Asambles¢ s¢ KOK-ut jang:

1.2.1 Mbledhjet e Asamblese se pérgjithshme

1.2.2 Mbledhjet e Asamblesé s€ jashtezakonshme

1.2.3 Mbledhjet e Asamblese se pergjithshme Zgjedhore

1.2.4 Mbledhjet e Asamblese se KOK-ut shenohen me numra romak duke filluar

nga mbledhja zgjedhore dhe me radhg deri te mbledhja tjetér e Asamblesg.

Neni 2

2.1 Dispozitat e késaj Rregulloreje aplikohen ndaj delegatéve t& Asamblesé dhe
pjesémarrésve tjeré né Asamble.
2.2 Dispozitat sipas 2.1. nuk aplikohen ndaj mysafiréve t& ftuar né pjesén solemne.
Kapitulli II: Seancat e Konventés

Neni 3

3.1 Asambleja e Pérgjithshme Zgjedhore e KOK (né tekstin e métejmé Asambleja)
mbahet né Prishtin€, m& 21 Dhjetor 2016.

3.2 Asambleja ka dy seanca: Seanca Solemne dhe Seanca e Punés.

3.3 Mbledhjet e Asamblesé sipas natyrés jané publike, me prezencé t& mysafiréve,
mediave dhe t&€ ftuarve tjeré.

3.4 Seanc Solemne &shté publike.

3.5 N& Seancén e Punés marrin pjesé mediat dhe t€ ftuarit tjeré, por jo mysafirét
dhe pjesmarrésit tjeré.
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3.6 Me propozim t& ndonje anétari t&€ Asambles¢ s€¢ KOK, t&€ BE t& KOK apo té
Presidentit, Asambleja mund t€ sjelle vendim t& largohen mjetet e informimit ose
Asambleja te deklarohet e mbyllur per publikun.

Neni 4
Presidenti i KOK, respektivisht Kryesuesi i Asamblesé pérkujdeset pér zbatimin e dispozitave
t& k&saj Rregulloreje.
Seanca Solemne
Neni 5
5.1 Pjesa solemne fillon me intonimin € Himnit Shtetéror dhe Himnit t& KON.
5.2 Konventén e shpall t&€ hapur Presidenti i KOK.

5.3 Pas fjalés s€ Presidentit, Asamblesé mund t’i drejtohen edhe mysafirét pér t&
pérshéndetur.

Seanca e Punés

Neni 6

6.1 Mbledhjen e pérgjithshme t& Asamblesé s¢ KOK-ut e pérgatité Bordi Ekzekutiv i KOK-ut

6.2 Bordi Ekzekutiv i KOK-ut miraton vendimin dhe aktin pér t& cilat anétarét e Asamblesé
do t&€ deklarohen né Asamblené e pérgjithshme.

6.3 Bordi Ekzekutiv i KOK-ut pércakton Rendin e dit&s pér mbledhjen e Asamblesé sé&
pérgjithshme.

Neni 7
Miratimi i Rendit té Dités

7.1 NE bazé t€ raportit t&€ Komisionit Verifikues shpallet ekzistimi i kuorumit pér filimin e
punimeve t&€ Asamblesg.

7.2 Asambleja mund t€ debatojé dhe t€ merré vendime nése né punimet e saj marrin pjesé mé
shumé se gjysma e delegatéve me té drejté vote.

7.3 Ndryshimet dhe plotesimet e rendit t& dités pas mbledhjes s&€ Bordit Ekzekutiv né t& cilén
&sht€ miratuar propozimi i rendit t&€ dit€s pér mbledhje jané t& mundshme brenda afatit t&
caktuar me Statutin e KOK-ut.

7.4 Nése propozimi &shté dorézuar me shkrim me arsyetim dhe me tekst t& bashkangjitur pér
vendimin q& duhet t&€ merret.

7.5 Nése propozimi i dorezohet Sekretarit t€ pergjithshém 21 dit& para fillimit t&€ mbledhjes s&
Asamblesg.
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7.6 Nése propozimin e ka béré anétari i Asamblesé.

7.7 Propozimi pér ndryshimin dhe plot&simin e rendit t&€ dit€s q& nuk i plotéson kéto kushte
nuk do t& shqyrtohet né mbledhjen e caktuar nése Asambleja nuk vendos ndryshe.

7.8 Presidenti i njofton anétarét e Asamblesé me propozimet e vlefshme pér ndryshimin dhe
plotésimin e rendit t& dités

7.9 Asambleja miraton rendin e dit€s me shumicén e votave t& pjesémarrésve ashtu qé sé pari
deklarohet pér rendin e dités t& propozuar nga Bordi Ekzekutiv e pastaj pér propozimin
pér ndryshime dhe plotesime t€ rendit t& dités

7.10  Pas perfundimit t& deklarimit, Presidenti lajm&ron pér miratimin e rendit t& dités dhe
procedon me puné sipas pikave t& rendit t& dités.

Neni 8
8.1. Pér pika t& Rendit t& Dités diskutimet mund t&€ zgjasin deri né 5 minuta.

8.2. Pas raportimit pér piké t& caktuar, Presidenti hap diskutimin dhe fton diskutuesit
sipas radhés s€ paraqitjes pér diskutim.

8.3. Askush nuk mund t& marré fjalén pa lejen paraprake t& Presidentit.
8.4. Diskutuesi mund t& flas€ vetém pér pikén konkrete pér té cilén debatohet.

8.5. Cdo diskutues mund t& propozojé zgjidhje konkrete pér ¢céshtjen pér té cilén debatohet,
nése diskutimi nuk &shté i natyrés informuese.

8.6. Pér piken e Rendit té€ dités diskutuesit mund t& merr fjalén vetém njé heré.
8.7. Replika lejohet nése diskutimi paraprak ka pasur t& b&jé me replikuesin.
8.8. Replika mund t& zgjaté deri 2 minuta.

8.9. Derisa debatohet diskutuesi mund t& térheqé& propozimin e tij.

Neni 9
Mbarvajtja né mbledhje.

9.1 Askush nuk ka t& drejté ta ndérpresé diskutuesin, t’i ndérhyjé ose me veprime sugjestive
t€ ndikoj& né& rrjedhén e liré t&€ mendimit t& tij.

9.2 Nuk lejohet t& ofendohet ose t& provokohet ndonjé diskutues.
9.3 NE rast se prishet rregulli né€ mbledhje, Presidenti shqipton masén e vérejtjes.

9.4 N rast kur rregulli né¢ mbledhje démtohet rénd ose pérseritet, Presidenti pérsérité masén e
térheqjes sé vérejtjes apo mund t& largoi personin i cili edhe pas terhegjes se verejtjeve
vazhdon me démtimin e punés s&€ mbledhjes.

9.5 Nése folési e demton rendin n€ mbledhje, Presidenti ia térheq verejtjen dhe pas verejtjes
s€ dyté ia merr fjalén.

9.6 Nése né mbledhje vjen deri té demtimi i Kodit té Etikés s¢ KON-it, Presidenti éshté i
obliguar t& nis procedurén pérkatése né pajtim me Statutin e KOK-ut dhe rregullat e
KON:-it.
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Neni 10

10.1 Debati sipas rregullit vazhdon deri ng pérfundimin e listés s& diskutuesve t€ lajméruar
pér diskutim.

10.2 Asambleja vendos, sipas propozimit t& Presidentit, ta ndérpresé debatin nése mendon se
pika &shté shtjelluar né até mas€ sa mund t&€ merren vendime meritore.

10.3 Pas pérmbylljes s& diskutimit pér nj& ¢éshtje t& caktuar, Asambleja merr vendim né bazé
t€ dispozitave t& Statutit t¢ KOK-ut dhe t& k&saj Rregulloreje.

10.4 SE& pari votohet sipas renditjes s& propozimeve e pastaj pér ¢éshtjen né térési.
10.5 Té& gjitha propozimet miratohen me shumicé (50+1 pérqind) t& votave t€ delegatéve t&

pranishém né Asamble, pérveq céshtjeve qé rregullohen ndryshe me statut dhe me kété
rregullore.

Kapitulli III: Verifikimi i Mandateve, Kandidimi dhe Votimi

Neni 11
11.1 Me arritjen n& vendin ku mbahet mbledhja, anétarét e Asamblesé jané t& obliguar
t€ paraqiten t& shérbimi profesional i KOK-ut pér ta marrur akreditimin pér mbledhje dhe pér
tu evidentuar prezenca né mbledhje si dhe pér marrjen e listave pér paraqitje pér diskutime
sipas pikave t&€ Rendit t& dités.

11.2 Shérbimi profesional jep akreditimet n& bazé t& raportit t& Sekretarit t& pérgjithshem
duke respektuar Statutin e KOK-ut:

11.3 Sekretari i pérgjithshém pérpilon raportin zyrtar se kush jan& delegaté me t& drejté vote
dhe kush pa t& drejté vote.

11.4 N& bazg t&€ dokumenteve t& arritura, Sekretari i pérgjithshém para cdo mbledhje t&
Asamblesé pérpilon raportin e azhuruar i cili i dergohet zyrtarit pér akreditim ose komisionit
verifikues

Neni 12

Rrjedha e mbledhjes

12.1. Mbledhjen e hap dhe e udhéheqé Presidenti i KOK-ut respektivisht personi i cili me
Statutin e KOK e z&vendson.

12.2. N€ udhé&hehqjen e mbledhjes s&€ Asamblesé s&¢ KOK-ut, Presidentin e ndihmon kryesia e
punés, pérbérjen e té cilés e pércakton: Presidenti i KOK-ut tre anétar dhe Asambleja dy
anétar.

12.3 N& udh&heqjen e mbledhjes merr pjesé edhe Sekretari i Pérgjithshém.

12.4 Presidenti njofton pér kuorumin dhe pér fillimin e seancés sé& punés.
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12.5 Para fillimit t& shqyrtimit t& Rendit t&€ dit€s, Asambleja zgjedh njé procesmbajtés dhe njé
verifikues t& procesverbalit.

Neni 13.
Komisioni Verifikues

13.1 Para fillimit t&€ shqyrtimit t&€ Rendit t€ dit€s, zgjedhet Komisioni Verifikues i cili n& bazé
t& raportit t& Sekretarit t& pérgjithshém dhe numrit t€ akreditimeve t& l&shuara pérpilon
raportin pér Asamblené lidhur me verifikimin e mandateve dhe pér prezencén e tyre né
mbledhje.

13.2 Komisioni verifikues mund t& formohet edhe si trup i pérhershem punues i Asamblesé
me c’rast ka kryetarin, z&vénd&sin dhe 4 anétar.

13.3 Komisioni verifikues ka t& drejté dhe obligim ta shikoj téré dokumentacionin né bazé t&
té cilit &shté pérpiluar raporti i sekretarit t&€ Pérgjithshém.

13.4 N¢& bazg t& raportit t&€ Komisionit verifikues, Presidenti deklaron a ekzistojné kushtet pér
t€ vazhduar me seancén e punés.

Neni 14
Lajmérimi per diskutime

14.1 Anétarét e Asamblesé t& cilét duan ti drejtohen Asamblesg lidhur me ndonjé piké t&
rendit t& dit&s jan€ t&€ obliguar q& t& dorézojné te Sekretari i pérgjithshém listén pér lajmérim
pér diskutim para hapjes s€ mbledhjes e pér shkaqe t€ aresyeshme mé sé voni deri né
miratimin e Rendit t& dités.
14.2 Pérsonat q& me vonesé e dorézojné listén pér lajmérim, ose nuk e dorézojné, nuk kané t&
drejté ti drejtohen Asamblesé pérveg né rastin kur Kryesia e punés pér shkaqge t& arsyeshme
vendos ndryshe.

Neni 15

Kuorumi

15.1 Nése mungojné shumica e anétaréve t& Asamblesg, Presidenti e ndérpren ose e shtyen
mbledhjen duke pércaktuar menjéhere kohé&n e mbajtjes, nése &shté e mundshme.

15.2 Pér vazhdimin e mbledhjes s&€ ndérpreré ose t€ shtyer nuk dorézohen serish ftesat dhe
materialet.

15.3 Anétarét e Asamblesé t& cilét nuk kan& qené prezent né mbledhjen e cila &shté ndérpreré
ose shtyer informohen me email ose faks pér datén e vazhdimit t&€ mbledhjes.

Neni 16
Shqyrtimi

16.1 Pér ¢do pike t& rendit t&€ dité€s mund t& béhen diskutime nése pér até piké ka t& lajméruar
pér diskutime.

16.2 Presidenti ua jep fjalén t& lajméruarve pér diskutime.
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16.3 Anétarét e Asambles€ diskutojné sipas rénditjes s€ pranimit t& listave lajméruese.

16.4 Anétarét e kryesis€ s€ punés t& Asamblesé dhe Sekretari i pérgjithshém me lejen e
Presidentit mund ti drejtohen ¢gdoher& Asamblese lidhur me ¢éshtjet qé shqyrtohen sipas

Rendit t& dités.

16.5 Presidenti mund ti drejtohet Asamblesé ¢doheré lidhur me ¢éshtjet q& shqyrtohen sipas
Rendit t& dités.

Neni 17
Vendimet

17.1 Asambleja merr vendime dhe konkluza me vota t& hapura, nése Asambleja nuk vendos
ndryshe.

17.2 Votimi i hapur béhet me ngrije t& dorés, ose me kartona me ngjyre t&€ pérgatitur per
votim “PER”, “KUNDER”, “ABSTENIM”.

17.3 Nése né Rendin e dités t&€ mbledhjes s& rregullt ka zgjedhje, emérime ose largime, né
pikat e tilla aplikohen rregullat e votimit t& percaktuara pér mbledhjen e Asamblese
zgjedhore.

17.4 Nése Asambleja vendos t& votohet fshehtas, votimi behet me lista t& votimit dhe kété e
udh&heqé Komisioni i pavarur zgjedhor i pérbér nga tre anetare t& zgjedhur nga Asambleja.

17.5 Komisioni i pavarur zgjedhor me ndihmén e sherbimit profesional t& KOK-ut kryen
numérimin e votave dhe e informon Presidentin.

17.6 Propozimi €sht& miratuar nése pér t€ jané deklaruar shumica e anétaréve t& Asamblesé
q€ jané prezent pérveé kur votohet pér ¢eshje q&€ me Statut &shté percaktuar ndryshe.

17.7 Kur vendoset pér ¢eshtje q& kané t& b&jné me Lojerat Olimpike, né harmoni me Statutin
pér t€ drejtén e votimit per keto ceshtje, Presidenti percakton dhe e lajmron kuorumin per

sjellje te vendimeve té tilla.

17.8 Presidenti kumton rezultatin e votimit dhe konstaton a &sht& miratuar vendimi i
propozuar.

17.9 Vendimet q& nuk miratohen e q& kan& qen& n& Rendin e dités, sipas vendimit t& Bordit
Ekzekutiv t& KOK-ut mund t€ propozohen sérish né rendin e dit€s né ndonjéren nga
mbledhjet e radh&s s& Asamblesé.
Neni 18
Mbyllja e mbledhjes

Me pérfundimin e t&€ gjitha pikave t& rendit t& dites, Presidenti njofton pér pérfundimin e
punimeve t&€ Asamblesé s¢ KOK-ut.

Neni 19
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Mbledhja e Jashtézakonshme e Asamblesé

19.1 Pér thirrjen € Mbledhjes s& Jashtezakonshme t& Asambles€ zbatohen rregulla t& njéjta
sikurse edhe pér mbledhjet e Asambleve te rregullta nése b&het nga personi i autorizuar
me Statut t€ KOK-ut.

19.2 Mbledhja e jashtézakonshme e ftuar me kérkesén e Presidentit ose Bordit Ekzekutiv

(50%+1) ose t& anétaréve t& Asamblesé (50%+1) duhet t& caktohet dhe t& mbahet mé sé& voni

né afatin prej 30 dit€sh nga dita e pranimit t& kérkesés. Nése Presidenti nuk e thérret

mbledhjen e jashtézakonshme t& Asambles¢ né afatin e caktuar, pér thirrjen e mbledhjes s&

jashtézakonshme t& Asamblesg aplikohen kushtet né vijim:

19.2.1 Nénpresidenti i paré &shté i obliguar ta caktoj mbledhjen e jashtézakonshme né afatin
prej 15 ditésh nga dita e paraqitjes s€ rrethanave t& tilla. Nése edhe nénpresidenti i paré nga
cilado arsye nuk e thérret mbledhjen e Asamblesg, t& drejtén pér caktimin e mbledhjes s&
Asamblesé e merr nenpresidenti i dyt€ me obligimin q& né afatin prej 15 ditésh nga paragqitja
e rrethanave g€ e autorizojné, ta caktoj mbledhjen.

19.2.2 Nése nuk mund t& sigurohet caktimi i mbledhjes s¢ jashtézakonshme n& meyré té tillg,
t€ drejtén e Presidentit € merre anétari mé i vjetér i Bordit Ekzekutiv i cili &shté i obliguar t&
ftoj mbledhjen e Asambles¢.
Neni 20
Mbledhja e Asamblese se pergjithshme zgjedhore
20.1 Mbledhja e Asablesé s& Pérgjithshe Zgjedhorer konvokohet duke u respektuar
procedurat e nj&jta t& thirrjes s€ mbledhes s& rregullt t& Asamblesg t& parapara e statutin e

KOK-ut.

20.2 Mbledhja e Asamblesé Zgjedhore né t& cilén zgjedhen organet dhe trupat e KOK-ut
mbahet mé& s& voni gjashté muaj nga dita e pérfundimit t&€ Lojérave Olimpike Verore.

20.3 Anétarét e Bordit Ekzekutiv t& ciléve u mbaron mandati mbesin n& funksione t& tyre deri
ne perfundimin e procesit zgjedhor.

20.4 Presidenti i KOK-ut udh&hge mbledhjen zgjedhore t& Asamblesé s&¢ KOK-ut deri né
zgjedhjen e Presidentit & ri i cili atéheré e merr udh&hegjen e mbledhjes.

Neni 21
Zgjedhja e Komisionit t&¢ Pavarur Zgjedhor

Bazuar n& Statutin e KOK-ut, n& Asambleng e pergjithshme para asaj Zgjedhore zgjedhet
Komisioni i Pavarur Zgjedhur (KPZ)

Neni 22
Zgjedhja e Presidentit t¢ KOK-ut

22.1 Kandidati/ kandidatét t& cilét kan& konkuruar pér tu zgjedhur president i KOK-ut duhet
ti plotésojné kriteter e parapara e statutin e KOK-ut.

22.2 Kandidatét para procedurés sé votimit duhet t& paraqesin programin pér udhéhegjen e
KOK-ut pér ciklin olimpik para delegatéve t& Asamblesé.
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22.3 Nése pér postin e Presidentit paragitet dhe mbetet vetém njé& kandidat, zgjedhja béhet me
aklamacion.

22.4 Nése pér postin e Presidentit paragiten dhe mbeten vetém dy kandidiaté, zgjedhja behét
me votim t&€ fsheht& dhe ai/ajo q& fitojné 50%+1 t& votave konsiderohet i/e zgjedhur.

22.5 Nése pér postin e Presidentit paraqiten mé shumé se dy kandidaté, i zgjedhur
konsiderohet ai/ajo qe kané& 50%+1 te votave, nése asnjeri kandidaté nuk ka arritur t€ fitoj
50%+1 té€ votave, organizohet raundi i dyté i votimit ku mbesin dy kandidatét q& kané fituar
vota me s€ shumti.
Neni 23
Zgjedhja e Nénpresidentéve té KOK-ut

23.1 Te gjitha federatat, anétare t&€ KOK-ut me t& drejté vote, kang t& drejté t& propozojné
kandidatin e tyre p&r Nénpresident duke respektuar afatet e percaktuara mé statut.

23.2 Nése jané propozuar katér kandidatg pér postin e Nénpresident, njé votim i fshehté do t&
organizohet pér tu béré renditja nga Nénpresidenti i paré deri t& Nénpresidenti i katért.

23.3 Nése ka me shumé se katér propozie pér postin e Nénpresidentit t&€ KOKut, ata qé fitojné
mé shumé vota se 50%+1 konsiderohen t& zgjedhur.

23.4 Votimet do t€ pérseriten deri sa t€ zgjedhen 4 Nénpresidentét duke fituar nga 50%+1 t&
votave.

Neni 24
Zgjedhja e nje sportisti anetar BE té KOK-ut
24.1 Komisioni i sportistéve t&€ KOK-ut, duke respektuar afatin e caktuar do t& caktojé dy
pérfaqésues té tij pér Asamblené Zgjedhore t& KOK-ut (mundésisht njé mashkull dhe njé

femér).

24.2 Kéta pérfaqesues duhet t& jené pjesemarrés t& sé€ paku njérés nga tri edicionet e fundit t&
Lojerave Olimpike Verore.

24.3 Njéri nga kéta dy sportisté duhet t& zgjedhet anétar i BE t& KOK-ut népérmjet votimit t&
fshehtg.

424.4 Nése vetém njéri nga sportistét kandidohet pér postin e anétarit t&€ BE t&€ KOK-ut
zgjedhja béhet me aklamacion.

Neni 25
Zgjedhja e anétaréve té BE té KOK-ut

25.1 Bordi Ekzekutiv i KOK-ut pérbéhet nga 15 anétaré. Presidenti, 4 Nénpresident, 1
sportist dhe 9 anétaré t& BE t&¢ KOK-ut.

25.2 N& kété pérberje duhet t€ dominojné pérfaqésuesit e federatave Olimpike dhe duhet t&

keté s€ paku 4 femra.
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25.3 nga 9 anétarét e BE t&¢ KOK-ut Presidenti i posazgjedhur mund t& shfrytezoj t& drejtén t&
propozoj 3 anétar t& BE t& KOK-ut, t& cilét do t& votohen nga Asambleja.

25.4 Federatat Olimpike q& kané tre pérfagésues né Asamblené e KOK-ut, mund té&
propozojné dy kandidaté pér poste né BE t&€ KOK-ut (preferohet njéri t& jeté i gjinisé
femérore).

25.5 Federatat tjera q&€ kan& mé pak se tre pérfaqésus mund t€ kandidojné vetem pér njé
pozité.

25.6 Nése pér anétare t&€ BE t&€ KOK-ut do t&€ kandidohen delegaté sa &shté numri i anétaréve
qé€ do te zgjedhen, zgjedhja béhet me aklamacion.

25.7 NE fletévotime shenohen emrat dhe mbiemrat e kandidatéve dhe sporti té cilin e
pérfaqésojné, sipas numrit rendor, duke e respektuar rendin alfabetik.

25.8 Kryetari i KPZ fton njé nga njé& pérfaqesuesit e Federatave me t& drejté vote té cilét e
marrin fletén e votimit, shkojn& né kabinén e votimit, votojn& duke rrethuar numrin para
kandidateve, e palosin fletévotimin dhe e vendosin ne kuting e votimit e cila duhet te jeté
transparente.

25.9 Me pérfundimin e votimit, KPZ zbrazg kuting e votimit dhe fillojné me numrin e votave
duke konstatuar s¢ pari vlefshmering e flet€ votimit, pastaj duke i numéruar votat publikisht.

25.10 Fletévotime t& pavlefshme konsiderohen:
a. fletévotimet ku shihet se nuk &sht& shénuar numri i asnjérit nga kandidatét;

b. fletévotimet ku jan& rrethuar me shumé numra se sa numri i atyre &€ do té& zgjedhen;
c. fletévotiet ku nuk nuk shihet qarté se pér cilin kandidaté &shté votuar.

25.11 Anétari i Asamblesg i cili nuk &shté zgjedhur nga Asambleja pér anétar t&€ BE t&€ KOk-
ut mbetet anétar i Asamblesg.

Neni 26

Zgjedhja e anétaréve t€ Késhillit Mbikqyrés dhe té Keshillit té Arbitrazhés sportive té
KOK-ut

26.1 Federatat sportive, anétare me t& drejté vote n&€ KOK, kané t& drejté t& kandidojné
pérfaqésuesit e tyre pér Keshillin Mbikqyrés (5 anetare) dhe pér Komisionin e Arbitrazhgs
sportive (9 anétarg).

26.2 Nése paraqitén mé pak kandidaté se sa jané paraparg t& zgjedhen, KPZ shtyen afatin pér
dy dit€ dhe i njofton Federatat se munden t& propozojné kandidaté t& cilét i plotésojné kriteret

e kérkuara.

26.3 Nése ka kandidaté t& propozuar pér Késhillin mbikqyrés dhe pér Komisionin e
Arbitrazhés sportive aq sa edhe do t&€ zgjedhen, zgjedhja do t&€ béhet me aklamcion.

26.4 Nése ka me tepér kandidaté, pér cilindo Komision, votimi behét me vota t& fshehta dhe
zgjedhen ata q& kané fituar me s€ shumti vota.

Neni 27
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Procesverbali

27.1 Gjaté punés s¢ Asmables¢ mbahet Procesverbali i cili duhet t& pérmbajé:

a) Emeértimi “Procesverbal nga Asambleja”;

b) Numrin rendor t& Asamblesg;

¢) Emértimin e natyrés s€ punés s€ Asamblesg;

d) Vendin dhe datén e mbajtjes;

e) Orén e fillimit t& punimeve;

f) Emrin e Kryesusesit dhe t&€ anétaréve t&€ Kryesisé sé Punés;

g) Numrin e delegatéve pjesémarrés;

h) Anetaret e Asamblese, emrin personal t& pjesémarrsit (ose konstatimin pér raportin
me shkrim t& shérbimit professional q&€ mbetet pjes€ pérbérése e Procesverbalit),
emrin personal t& Procesmbajtesit, konstatimin pér prezencen e personave té tjeré;

i) Rendin e propozuar dhe t&€ miratuar t&€ punés;

j) Emrat e diskutuesve né& seancén e diskutimit dhe veganérisht propozimet e tyre;

k) Vendimet dhe konkluzionet me numér t& votave “pér”, “kundér” dhe “abstenim”;

) Pércaktimin e orés s€ mbylljes s€ punimeve;

m) Nénshkrimet e Presidentit ose Kryesuesit dhe t& Procesmbajtésve dhe t& Verifikuesve
té Procesverbalit;

n) Komisionet punuese, emrat e tyre;

0) Propozimet;

p) Procesverbali nga mbledhja duhet t& p&rpilohet mé& s& voni brenda 7 ditéve nga
pérfundimi i mbledhjes

q) Procesverbali ju dorezohet anétaréve t& Asamblesé brenda 30 ditéve duke i ftuar qé
brenda 7 ditéve t& paragesin vérejtjet eventuale né procesverbal. Nése anétari i
Asamblesé paraqet vérejtjet brenda afatit t& caktuar, pér t& njé&jtin deklarohen
Presidenti dhe procesmbajtési dhe e informojné& parashtruesin e vérejtjes;

r) Anétari i Asambles€ mundet sipas rregullave pér propozimin e ndryshimit dhe
plotesimit t& rendit t& dit&s t&€ kérkoj q€ vérejtjet n€ procesverbal té shqyrtohen né
mbledhjen e radhés s& Asamblesg;

s) Pér nevojat zyrtare t&€ KOK mund t&€ pérpilohen ekstraktet nga Procesverbali t& cilat i
verifikon Sekretari i Pérgjithshém,;

27.2 Aktet e miratuara, raportet dhe analizat né& kopje duhet t’i bashkangjiten procesverbalit.

27.3 Procesverbali ruhet si dokument me vler€ t& pérhershme.
Neni 28
Dispozita pérfundimtare
28.1 Kjo Rregullore konsiderohet e miratuar nése pér t€ votojné shmica e anétaréve prezent.
28.2 Kjo Rregullore hyn né fugi menjéher n€ momentin e miratimit nga Asambleja.
28.3 Kjo rregullore mundg t€ ndryshohet me procedure t& njéjt.

28.4 Me hyrjen né fuci t& késaj Rregulloreje shfugizohen t& gjitha Rrégulloret e méparshme
t& punés s€ Asamblese. 5

Pér BE ¢ KOK-ut, ,7;;4 /

Besim Hasanl/édent i KOK-ut
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